Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Max Bär im dritten Band des 
„Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1899). 
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Nr. 332 (Osn. UB 3 Nr. 527) 2. Januar 1275 

Graf Christian von Oldenburg bekundet, dass die Ritter Albero von Bremen und Johann von 

Eversen zugunsten des Klosters Bersenbrück auf die Vogtei über die Kirchengüter zu 

Westerstede (bei Wardenburg) verzichtet haben. 

Druck (nach Orig.): Osn. UB 3 S. 366 (Nr. 527). – Regest: Old. UB 2 S. 58 (Nr. 159). 

Kristianus comes in Oldenburg Dei gratia omnibus presencia visuris notum esse cupimus et 
protestamur, quod dominus Albero dictus de Brema et dominus Johannes dictus de Eversen 
in nostra presentia constituti advocaciam bonorum ecclesie in Westerstede in manus 
abbatisse et conventus in Bersenbrucke libere resignaverunt omnem justiciam, quam in 
eadem habuerant, omnino renunciantes; ut autem tempore succedente nullus valeat 
immutare, presentem paginam subscriptione testium et sigilli nostri munimine fecimus 
communiri. Testes huic facto presentes aderant frater Heilbrandus et frater Leo suus socios; 
dominus Johannes et dominus Theodericus dicti de Mansinge, dominus Johannes de Apen, 
dominus Gerardus Friso, milites; Everardus Cortelang, Willehelmus de Herberghe, 
Rotbertus Slet tunc advocatus, famuli et alii quam plures milites et famuli. Datum in 
Oldenburg, anno Domini M°C°LX°X° quinto, in octava Stephani. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Max Bär im dritten Band des 
„Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1899). 

Nr. 333 (Osn. UB 3 Nr. 529) 5. Februar (1274) 1275 

Elekt Konrad von Osnabrück überträgt dem Kloster Hardehausen den Zehnten zu Wehdel 

nebst zwei Erben und zwei Kotten und empfängt dagegen das Meieramt und Gut zu Löningen 

nebst Kirchengütern und Patronatsrecht, die das Kloster Hardehausen vom Kloster Corvey 

gekauft hat. 

Druck (nach Orig.): Wigand, Archiv Bd. 1 Heft 3 S. 94-95. – Druck (nach Orig.): Meyer, Topographisches S. 

284-285. – Druck (nach Orig.): Westf. UB 4 S. 662 (Nr. 1383). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 3 S. 367-368 (Nr. 

529). – Regest: Old. UB 5 S. 69-70 (Nr. 180). – Druck (nach Meyer): Benken, Löningen S. XXIX. 

In nomine Domini amen. Conradus Dei gratia Osnabrugensis ecclesie electus universis hoc 
scriptum visuris salutem in eo, qui est omnium vera salus. Quoniam ab interitu mortalium 
vive vocis deficit probatio, provide conservatur geste rei veritas publicis instrumentis. Hinc 
est, quod scire cupimus tam presentes quam posteros universos, quod nos communicato 
consilio capituli, ministerialium, consulum ac universitatis ecclesie nostre pleno adhibito 
consensu dilectis in Christo abbati et conventui monasterii Herswethehusensis ac per eos 
ipsi ecclesie Herswethehusensi decimam in Wedhele tam maiorem quam minorem, decima 
allodii excepta, cum duobis mansis ibi ab eis electis, videlicet Wicboldi et Werencen, et 
duabus casis eis attinentibus ac hominibus ad ipsos mansos pertinentibus cum omnibus suis 
iuribus et attinenciis, prout nunc sunt vel ex causa legitima incrementum capere poterunt in 
futurum, cum omni iure et proprietate, sicut nos decimam et bona possedimus antedicta, 
contulimus et presentibus conferimus in modum permutationis iure proprietario perpetuo 
possidenda, addita nichilominus viginti marcarum summa pecunie numerate, recipientes 
pro eisdem bonis officium et villicationem in Loningen ac areas dicti officii villicationis et 
dotis cum iure patronatus ecclesie dicte ville et cum omnibus aliis suis attinenciis, prout ab 
ecclesie Corbeyensi fuerant per eos emptionis tytulo comparata. Huic facto nostro nobis ex 
communi consensu ordinatores deputati et testes ad hoc rogati aderant, quorum nomina 
subnotantur: Liudgerus prepositus, Ernestus cantor, Conradus dictus Uncus et Magister 
Iordanus, canonici; Iohannes Ursus, Hinricus Vinke, Lubertus de Linge, Otto Proit, 
Helenbertus de Horst, Hermannus de Bramesche, milites; Everhardus rector consulum, 
Hinricus de Ringelo, Iohannes de Brumsele, Hinricus Hazzekinc, Thidericus dictus Holtsate 
et alii quam plures. Et ut omnia supradicta in suo robore inviolabiliter perpetuo perseverent, 
presens scriptum nostro, ecclesie nostre, ministerialium et civitatis in perpetuum 
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testimonium et munimen fecimus sigillari. Actum et datum Osenbrugge, Nonas Februarii, 
anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Münster ediert von Heinrich Finke im vierten Band des 
„Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1877-1894). 

Nr. 334 (Osn. UB 3 Nr. 530) 5. Februar (1274) 1275 

Abt und Konvent des Klosters Hardehausen übertragen dem Elekten Konrad von Osnabrück 

das Meieramt zu Löningen nebst Kirchengütern, Patronatsrecht, Vogtei und Zoll und erhalten 

dafür den Zehnten zu Wehdel. 

Druck (nach Orig.): Meyer, Topographisches S. 282-284. – Druck (nach Orig.): Westf. UB 4 S. 663 (Nr. 1384). 

– Druck (nach Orig.): Osn. UB 3 S. 368-369 (Nr. 530). – Druck (nach Meyer): Benken, Löningen S. XXVII. 

In nomine Domini amen. Iohannes dictus abbas, Regenbodo prior totusque conventus 
monasterii in Hersetwihusen, ordinis Cisterciensis, Paderbornensis dyocesis, universis hoc 
scriptum visuris in perpetuum salutem in eo, qui est omnium vera salus. Quoniam ab 
interitu mortalium vive vocis deficit probatio, provide conservatur geste rei veritas publicis 
instrumentis. Noverint igitur tam presentes quam futuri, quod nos de communi consilio et 
consensu unanimi venerabili in Christo patri domino Conrado ecclesie Osnaburgensis electo 
ac per eum ipsi ecclesie officium et villicationem in Loningen, areas dicti officii, villicationis 
et dotis cum iure patronatus ecclesie dicte ville ac omnibus aliis suis attinenciis, videlicet 
advocacia, teloneo et quibuslibet aliis proventibus, scilicet aquis, nemoribus, silvis, pratis, 
pascuis, viis, inviis, prout ab ecclesia Corbeiensi fuerant a nobis emptionis tytulo comparata, 
cum iure et proprietate, sicut nos ipsum officium et villicationem ac alia antedicta 
possedimus, contulimus et presentibus conferimus in modum permutationis iure 
proprietario perpetuo possidenda, recipientes ab eodem domino electo et eius ecclesia 
decimam in Wethele tam maiorem quam minorem, allodii ibidem decima excepta, et duos 
mansos ibidem, videlicet Wicboldi et Werencen, cum duabus casis eisdem mansis 
attinentibus ibidem sitis ac hominibus ad ipsos mansos pertinentibus, cum omnibus suis 
iuribus et attinenciis, prout nunc sunt et ex causis legitimis incrementum recipere poterunt 
in futurum, recepta insuper a sepedicto domino electo viginti marcarum summa pecunie 
numerate. Huic facto nostro aderant: Iohannes abbas et Giselbertus monachus de 
Wadenhart, Rodolfus celerarius et Amelungus monachi Hersetwihusenses, Bertrammus 
conversus ipsius loci, Lutgerus prepositus, Ernestus cantor, Conradus dictus Hako et 
magister Iordanus, canonici ecclesie Osnabrugensis, magister Thetmarus canonicus ecclesie 
Paderbornensis, Iohannes plebanus ecclesie sancte Katerine Osnaburgensis, Iohannes Vrsus, 
Hinricus Vinco, Helembertus de Horst, Lutbertus de Linge, Hermannus de Bramezche, 
milites; Euerhardus magister scabinorum, filius domine Petronille, Hinricus de Ringelo, 
Iohannes de Brumsele, Hinricus Hascekinc, Thidericus Holcete, scabini, et alii quam plures. 
Et ut omnia supradicta in suo robore permaneant et inviolabiliter perpetuo perseverent, 
presens scriptum nostro sigillo in perpetuum testimonium et munimen fecimus sigillari. 
Actum et datum Osenbrugge, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, in 
die beate Agate virginis.